СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПИЛЮГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(I созыв)

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2013 г.

   №  14
                                            О земельном налоге

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить на территории Пилюгинского сельсовета земельный налог.

2. Утвердить положение о земельном налоге согласно приложению.

3. Установить, что земельный налог вводится в действие на территории Пилюгинского сельсовета с 01.01.2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Пилюгинский сельсовет В.М. Антошкину.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете«Бугурусланская правда» не позднее 30.11.2013 года.
Глава муниципального образования                                           В.М. Антошкина
Разослано: в дело, администрацию сельсовета, РайФО, МИФНС России №1 по Оренбургской области, газету «Бугурусланская правда»
Приложение

к решению Совета депутатов

Пилюгинского сельсовета

от 19.11.2013 №  14
ПОЛОЖЕНИЕ

о земельном налоге
Земельный налог устанавливается на территории Пилюгинского сельсовета в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, вводится в действие и прекращает действовать в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и решениями Совета депутатов муниципального образования Пилюгинский сельсовет и обязателен к уплате на территории Пилюгинского сельсовета.

1. Общие положения

Настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации на территории Пилюгинского сельсовета определяются ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты налога.

2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

2.1. 0,15 процента - в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

2.2. 0,3 процента - в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

2.3. 0,3 процента - в отношении земельных участков, предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
2.4. 1,5 процента - в отношении прочих земельных участков.

3. Отчетный период

Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями - признаются: первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Порядок и сроки уплаты налога

и авансовых платежей по налогу

Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

Уплата авансовых платежей земельного налога налогоплательщиками - организациями и налогоплательщиками - физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, производится не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом (1 квартал, полугодие и 9 месяцев календарного года).

Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

Окончательный срок уплаты земельного налога устанавливается 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями - уплачивают земельный налог 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Налоговые льготы.
Основания и порядок их применения

Освобождаются от налогообложения муниципальные учреждения, финансовое обеспечение выполнения функций которых, в том числе по оказанию государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием, осуществляется за счет средств местного бюджета на основе бюджетной сметы.

Основанием применения налоговой льготы является документ финансового отдела администрации муниципального образования Бугурусланский район, подтверждающий факт финансирования муниципального учреждения из местного бюджета.
Освобождаются полностью от уплаты земельного налога зарегистрированные и проживающие на территории сельсовета родители и супруги военнослужащих, погибших при исполнении служебных обязанных.

Освобождаются от уплаты земельного налога медицинские организации государственной системы здравоохранения, находящиеся на территории сельсовета.

Освобождаются полностью от уплаты земельного налога ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 годов посредством предоставления льготы по уплате земельного налога указанным категориям граждан на территории муниципального образования.

Документы, подтверждающие право на льготы и на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы в течение налогового периода по месту нахождения земельного участка:

- налогоплательщиками - организациями - в срок не позднее 31 января календарного года;

- налогоплательщиками - физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - в сроки, установленные для представления налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу и налоговой декларации по налогу;

- налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, - в срок до 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- в случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы, налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).